
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 27/30-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 481-27/30-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού ΙΙ της δημοπρασίας του έργου: «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-2015» πρ/σμού  713.000,00 ΕΥΡΩ μαζί με 
το Φ.Π.Α., χρηματοδότησης ΣΑΕΠ 022 «Αποκατάσταση Ζημιών προκλήθηκαν από σεισμούς στις 
Υποδομές Π.Ε. Λευκάδας – Π.Ε. Κεφαληνίας – Π.Ε. Ιθάκης» με  Κ.Ε.2015ΕΠ02200006.           
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30-05-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 44827/27/25-05-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 3o Θέμα: Έγκριση Πρακτικού ΙΙ της δημοπρασίας του έργου: «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-2015» πρ/σμού  713.000,00 ΕΥΡΩ μαζί με 
το Φ.Π.Α., χρηματοδότησης ΣΑΕΠ 022 «Αποκατάσταση Ζημιών προκλήθηκαν από σεισμούς στις 
Υποδομές Π.Ε. Λευκάδας – Π.Ε. Κεφαληνίας – Π.Ε. Ιθάκης» με  Κ.Ε.2015ΕΠ02200006.           
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου Μοσχονά, η οποία έχει 
ως εξής: 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή  έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή 

ΑΔΑ: 93ΟΘ7ΛΕ-590



 

δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».     
      
Το έργο αφορά εργασίες εκτελεσθούν εργασίες αποκατάστασης βλαβών των ασφαλτικών ταπήτων του 
επαρχιακού οδικού δικτύου της Π.Ε Λευκάδας, κατασκευής τεχνικών έργων απορροής ομβρίων υδάτων και 
αντιστήριξης πρανών, αποκατάστασης πλακοστρώσεων από καθιζήσεις και  διαγραμμίσεων για την  
βελτίωση της οδικής ασφάλειας.  
 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ   
Έχοντας υπ’ όψιν : 
 Την Αριθ. 182-20/24-10-2020 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ με θέμα  «10η 
Τροποποίηση  Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2020».  
 Την αρ. 23742/10017/28-03-2022  (ΑΔΑ: 9Κ7Κ7ΛΕ-ΓΞΙ) Απόφαση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
με θέμα: “14η Τροποποίηση Έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου ΣΑΕΠ 022 “ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΙΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ- 
ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΠΕ ΙΘΑΚΗΣ” ΜΕ Κ.Ε. 2015ΕΠ02200006, όπου περιλαμβάνεται το υποέργο 
«ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-
2015» πρ/σμού  713.000,00 ΕΥΡΩ μαζί με το Φ.Π.Α. 
 Την με Αρ. Πρωτ. οικ.86096/13904/π.ε20/Φ.Ε/2-2-2023 (ΑΔΑ:ΩΥΣΘ7ΛΕ-ΜΜ8), Απόφαση με την 
οποία εγκρίθηκε η  μελέτη του παραπάνω  έργου 
 Την αριθ. 99-05/09-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΧΨ27ΛΕ-ΧΚΞ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έγκρισης τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης  όρων διακήρυξης ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του έργου «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-2015» πρ/σμού  713.000,00 
ΕΥΡΩ μαζί με το Φ.Π.Α.. 
 Την με (ΑΔΑΜ:23PROC012138360) από 15/02/2023 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-2015» πρ/σμού  713.000,00 
ΕΥΡΩ μαζί με το Φ.Π.Α.., εις βάρος του προυπ/σμού της Σ.Α.Ε.Π 022 του Π.Δ.Ε. με 
Κ.Ε.2015ΕΠ02200006. 
 Την από 14 Μαρτίου 2023 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με 
επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του Ν. 4412/2016, κατά 
την οποία κατέθεσαν προσφορά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ έξι (6) οικονομικοί φορείς. (Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 195684). 
 Το από 14-03-2023 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
 Το από 19-05-2023 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
                               

Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  ε  θ  α 
 
Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ  της επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ να κριθούν 
ως ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές οι προσφορές των οικονομικών φορέων ΕΝΩΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε. (34,51 
%), ΜΑΚΗΣ Α.Τ.Ε.Ε. (23,17 %) και να κληθούν οι οικονομικοί φορείς να εξηγήσουν το κόστος που 
προτείνουν στην προσφορά τους, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την 
κοινοποίηση της πρόσκλησης της αναθέτουσας αρχής..                                                 

 
 Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Τμήματος Συγκ/κων  Έργων 
Παναγιώτης Κομποτιάτης 

Πολιτικός Μηχ/κός ΠΕ 

Ο 
Δ/ΝΤΗΣ ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ 

Π. Ε. Λευκάδας 
Ευάγγελος Μοσχονάς 
Πολ/κός Μηχ/κός ΠE 

 

 
 

ΑΔΑ: 93ΟΘ7ΛΕ-590



 

 

ΑΔΑ: 93ΟΘ7ΛΕ-590



 

 

ΑΔΑ: 93ΟΘ7ΛΕ-590



 

 

ΑΔΑ: 93ΟΘ7ΛΕ-590



 

 

ΑΔΑ: 93ΟΘ7ΛΕ-590



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου        
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης       
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης 
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό.  
  
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει το από 19 Μαΐου 2023  Πρακτικό ΙΙ  της επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ να κριθούν ως ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές οι προσφορές των οικονομικών φορέων 
ΕΝΩΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε. (34,51 %), ΜΑΚΗΣ Α.Τ.Ε.Ε. (23,17 %) και να κληθούν οι οικονομικοί φορείς να 
εξηγήσουν το κόστος που προτείνουν στην προσφορά τους, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) 
ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης της αναθέτουσας αρχής..     
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
                                             

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 481-27/30-05-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    
Αικατερίνη Μοθωναίου 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Σταύρος Τραυλός  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 93ΟΘ7ΛΕ-590


		2023-06-01T13:24:42+0300
	Athens




